
D. R. S.  n° 247  Serv. 8°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
Regione  Siciliana
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della 
Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 47/77 e s.m.i. concernente la gestione della spesa della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n° 12 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. 12/4/2006, n. 163  e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s. m. i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio”;
VISTA la L. 23/12/2014 n. 190, art. 1, c. 629, lettera b) “Scissione dei pagamenti ai fini dell'IVA”;
VISTA  la L.  R. 09/05/2017 n.  9 con la  quale è stato approvato il  Bilancio  di previsione  della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 171 del 21 aprile 2017 con la quale si approva, 
ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D. Lgs. 118/2011 e ss. mm. e ii., il riaccertamento ordinario dei  
residui attivi e passivi per l'anno 2016;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 187 del 15 maggio 2017 con la quale è stato 
approvato il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 
2017;
VISTO il D. P. REG. 14/06/2016, n° 12 con il quale viene definito, con decorrenza dal 1° luglio 
2016, l'assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali;
VISTO il  D. P. REG. 05/12/2016, n° 3 con il quale viene emanato il “Regolamento recante norme 
per la ripartizione degli incentivi di cui all'art. 93, commi 7-bis e 7-ter del Decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recepito nella Regione siciliana con Legge regionale 12 luglio 2011, n. 12”; 
VISTI i D.S.G. n° 317/2016 Area 1/S.G del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G. ed il D.S.G. N° 7442 del 01/12/2016 
con il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto al 
Servizio 8°/S. G.;
VISTO il D. R. S.  n. 575 del 15/12/2015 vistato dalla Ragioneria Centrale per la Presidenza al n° 9 
con il quale è stato approvato e finanziato il progetto dei lavori di potenziamento dell'impianto di 
video  sorveglianza  di  Palazzo  d'Orleans,  dell’importo  complessivo  di  €  15.276,61  sul  capitolo 
132302 del Bilancio della Regione Siciliana,  per l'esercizio 2015;
VISTA la nota prot. 24736 del 09/05/2017 con allegato il prospetto di liquidazione dell'incentivo 
per la progettazione e la direzione dei lavori di potenziamento dell'impianto di video sorveglianza di 
Palazzo d'Orleans, in Palermo e la relativa autorizzazione alla ripartizione;  
RITENUTO di  procedere  alla  liquidazione  ed  al  pagamento  delle  competenze  degli  incentivi 
dovuti  al  personale  per  la  progettazione  dei  suddetti  lavori  così  come  riportato  nel  seguente 
prospetto:

Nominativo Importo lordo Rit. Previden. IRPEF Netto a pagare

Felice Siracusano € 96,30 € 8,47 € 34,25 € 53,58
per la somma totale di € 96,30 al lordo di ritenute previdenziali e IRPEF a valere sull'impegno 



precedentemente citato codice finanziario del piano dei conti U.1.03.02.09.004.

D E C R E T A

Art. 1
 Si  dispone  la  liquidazione  ed  il  pagamento  a  favore  del  personale  citato  nel  seguente 

prospetto delle somme allo stesso dovute ed accanto elencate:

Nominativo Importo lordo Rit. Previden. IRPEF Netto a pagare

Felice Siracusano € 96,30 € 8,47 € 34,25 € 53,58

Art.  2
Al  pagamento  di  cui  all'art.  1  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandato  a  valere 

sull’impegno 9 assunto con il citato D.R.S. n° 575/2015, sul capitolo 132302 “SPESE PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE  DA  ESEGUIRSI  ANCHE  IN  ECONOMIA  NEI  SITI  PRESIDENZIALI  E  A 
PALAZZO  D'ORLEANS” del  Bilancio  della  Regione,  con  il  riaccertamento  ordinario  effettuato  per 
l'esercizio finanziario 2017, codice finanziario del piano dei conti U.1.03.02.09.004.

Il  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo di  pubblicazione on-line  ai 
sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21.

Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza.
   

Palermo, lì 06 GIU 2017
                 

f.to     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

           ing. Paolo Messina


